2019 釜山外国語大学『日本就職博覧会』のご案内

拝啓 春暖の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は弊校の人材育

成、就職支援等にご理解、ご協力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、今年も釜山外国語大学では『日本就職博覧会』を開催いたします。弊校の日本語

学部では日本語をベースに専攻トラック（日本言語文化コンテンツ／MICE 通翻訳日本語／

ホテル観光ビジネス日本語／日本 IT）を設け、幅広い人材の育成に力を入れております。

また、大学を挙げて海外就職事業（青海進大学・K-Move 等）に取り組み、特に日本での

就職を目指す多くの学生が在籍しております。この日本就職博覧会は、学生たちが世界に

羽ばたいていく一つのチャンスでもあり、これからの未来を創っていく彼らと企業の皆様

の架け橋となるべく、釜山外国語大学の教職員が一丸となって作り上げております。

つきましては、是非とも「日本就職博覧会開催の概要」をご確認いただき、ご参加いた

だけますよう、ご検討を宜しくお願い申し上げます。

敬具

2019 年 4 月 1 日

釜山外国語大学 日本就職博覧会 運営本部

E-mail：admin@iyeok.or.kr

電話：051-509-6629 / 010-5589-3807（韓国）

⚫ 参考資料：「日本就職博覧会開催の概要」

名 称 2019 釜山外国語大学 日本就職博覧会

日 時

2019 年 ５月 25 日（土）・26 日（日） 9 時半～17 時

【日程概要】 1 日目 25 日（土）：各ブースで「企業説明会」、「1 次面接（グループ面接）」

 2 日目 26 日（日）：「２次面接（個人面接）」

場 所 釜山外国語大学 体育館 又は 釜山市役所 1 階ロビー・大講堂 ※ブース設置

内 容
◆ 日本就職を希望する学生を対象とした採用面接会

◆ IT・ホテル・事務総合職等の日本企業（約 40 社）が参加予定

参加学生

◆ 釜山外国語大学及び釜山市内他大学の

在学生（2019 年 8 月・2020 年 2 月卒業予定）及び既卒者、100～150 名が参加予定

※弊校と繋がりのある、釜山市内他大学の学生も参加予定

参 加 費

3 万円（ブース代、お食事代 等）

※両日【昼食・夕食】はこちらでご用意いたします。

※交通費・宿泊費は貴社負担でお願いいたします。

申し込み

方 法

参加のご意向と「求人票」を、運営本部にご返信下さい。

✔ 締切：4 月 19（金）まで

※「求人票」の記入方法は、添付の「求人票サンプル」をご覧下さい。

※ 期限内に「求人票」の送付が難しい場合は、運営本部にご相談下さい。

＜その他、留意事項＞

1. 適性検査等の実施について

・ 「適性検査・筆記試験」実施の場合、できるだけ弊校での事前実施、又は Web 試験でお願いいたし

ます。事前実施の場合、郵送又はメールで試験用紙をお送り頂ければこちらで実施可能です。

※検査の実施形式は、求人票にご記入下さい。

2. 参加スケジュールについて

・ 基本的には 1 泊 2 日「1 日目：企業説明会・1 次面接(グループ)、2 日目：2 次面接(個人)」で行いま

すが、貴社スケジュールに合わせて「1 日だけ参加」も可能です。(参加費は同額の 3 万円です)

※ご希望の参加スケジュールは、求人票にご記入下さい。

＜2018 年度の博覧会風景＞

開会式 企業説明会 面接

⚫ 当日スケジュール（予定）

1日目：5月 25日（土）

午前

09:00~09:30 受付（企業／学生）

09:30~10:00 開会式・OT（企業／学生）

10:00~11:00
各ブースで「企業説明会」

＊30分（20分説明会、10分移動）を２回実施

11:00~11:25 グループ面接①

11:30~11:55 グループ面接②

昼食 12:00~13:30  記念撮影/昼食（企業・学生）

午後

13:30~14:55 グループ面接③

14:00~14:25 グループ面接④

14:30~14:55 グループ面接⑤

15:00~15:30 «休憩»

15:30~15:55 グループ面接⑥

16:00~16:25 グループ面接⑦

16:30~16:55 グループ面接⑧

17:00~17:25 グループ面接⑨

17:30~ 休憩（整理）、移動

夕食 18:00~20:00 夕食（企業）

２日目：5月 26日（日）

午前

09:30~10:00 受付（企業／学生）

10:00~10:25 個人面接①

10:30~10:55 個人面接②

11:00~11:25 個人面接③

11:30~11:55 個人面接④

昼食 12:00~13:30 昼食（企業・学生）

午後

13:30~14:55 個人面接⑤

14:00~14:25 個人面接⑥

14:30~14:55 個人面接⑦

15:00~15:30 «休憩»

15:30~15:55 個人面接⑧

16:00~16:25 個人面接⑨

16:30~16:55 個人面接⑩

17:00~17:25 個人面接⑪

17:30~ 休憩（整理）、移動

夕食 18:00~20:00 夕食（企業）

求 人 票 （記入例）

会

社

概

要

事 業 所 名      ×××××××
代表者 代表取締役社長 ×××

株式市場 非上場

所在地及び

書類提出先

〒140-00××

東京都品川区五反田××××
事業所  東京（本社）、××××

ＴＥＬ（代）      ××―×××―×××× Ｆ Ａ Ｘ     ×××―×××―×××

Ｕ Ｒ Ｌ     ×××××× 最 寄 駅     ×××線 ×××下車 徒歩××分

採用担当者      人事部 ××××××
フリーダイヤル      ××××―××××（人事部直通）

E－mail      ××××××

設 立      ××××年 ××月 資 本 金     ××百万円

従 業 員 数      ×××名（2019 年 4月現在） 売 上 高     ××億××××万円（連結／2019 年 3 月期）

事 業 内 容      システム開発、アウトソーシングサービス､テクニカルサポート、ヘルプデスク

募
集
内
容

職 種 システムエンジニア、ネットワークエンジニア職

職務内容

・システムエンジニア
  ＩＴシステム（業務アプリケーション ）の企画・設計、開発、維持運用

・ネットワークエンジニア
  ＩＴインフラの企画・設計、構築、運用、監視

   （ プラットフォーム，ネットワーク，セキュリティ等 ）

応募条件

言語能力・資格
日本語 ：JLPT 2 級 レベル以上

英 語 ：TOEIC 700 点以上
求人数 2 名

優遇事項
ワーキングホリデー経験者

留学経験者

勤

務

条

件

初
任
給

月給
（××手当を含めた金額）

２２５，０００円 雇用形態 正社員

その他 諸手当 通勤手当 等 勤務時間     ９：００～１８：００（休憩60分）

寮の有無 有り（使用料：３０，０００円） 入社時期 ２０２０年４月１日

住宅手当
２５，０００円/月

※但し、寮、未使用時
賞 与     年２回（７月・１２月）初年度7月 無し

月給に含まれる

固定残業 有無
有り： ２０Ｈ   /  月 昇 給     年１回

休 日
完全週休2日制（土・日・祝祭日）・ 年末年始休暇・慶弔特別休暇

年次有給休暇 （初年度10日、最高20日まで）

福利厚生     社会保険完備、慶弔見舞金、育児・介護休業制度等

研修内容 集合技術研修（3ヵ月）、OJT 研修（3ヵ月）

勤 務 地     本社 及び首都圏（東京、神奈川、千葉等におけるクライアント先事業所）

選
考
要
領

検査有無 有り：適性検査・能力検査の実施（ペーパー試験で事前実施）

選考方法 上記検査、１次面接（グループ）、２次面接（個人）

参加スケジュール ５月 （ ２５日・２６日 参加希望  / ２５日だけ 参加希望  / ２６日だけ 参加希望 ）

会社 PR

※御社の特徴やアピール、是非とも知ってもらいたい事項などについてご記入ください

・ＩＴ未経験者でも技術研修が充実しているのでやる気さえあれば大丈夫です。

・社員数は少ないですが、家族的な雰囲気です。

・クラブ活動、サークルが充実しています(フットサル、サイクリング など)。

「検査 有り」の場合は、

・実施形式(Web, ペーパー)

・実施タイミング(事前, 25 日面接当日 等)

ご記入ください。

求 人 票

会

社

概

要

事 業 所 名
代表者

株式市場

所在地及び

書類提出先

〒

事業所

ＴＥＬ（代）       Ｆ Ａ Ｘ

Ｕ Ｒ Ｌ      最 寄 駅

採用担当者
フリーダイヤル

E－mail

設 立       資 本 金

従 業 員 数       売 上 高

事 業 内 容

募
集
内
容

職 種

職務内容

応募条件

言語能力・資格
 求人数 名

優遇事項

勤

務

条

件

初
任
給

月給
（××手当を含めた金額）

円 雇用形態

その他 諸手当  勤務時間

寮の有無  入社時期

住宅手当  賞 与

月給に含まれる

固定残業 有無
 昇 給

休 日

福利厚生

研修内容

勤 務 地

選
考
要
領

検査有無

選考方法

参加スケジュール ５月 （ ２５日・２６日 参加希望  / ２５日だけ 参加希望  / ２６日だけ 参加希望 ）

会社 PR

※御社の特徴やアピール、是非とも知ってもらいたい事項などについてご記入ください